2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«ЗАНЕВСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.11.2016 г.                                                                                              № 622
 дер. Заневка

Об установлении постоянного

публичного сервитута для проезда и прохода,
а также использования земельных участков

в целях ремонта коммунальных, инженерных,
электрических и других линий и сетей,
объектов транспортной инфраструктуры
на земельные участки и части земельных участков
с кадастровыми номерами 47:07:0000000:89886(1),
47:07:0000000:89906, 47:07:0000000:90816,
47:07:1039001:3702

В соответствии с частью 2 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации«, уставом муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, решением совета депутатов МО «Заневское сельское поселение» от Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в МО «Заневское сельское поселение»,

 Проектом  планировки территории, расположенной по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Заневское сельское поселение, д.Янино-1, земельные участки с кадастровыми номерами 47:07:10-39-001:0550, 47:07:10-39-001:0548, 47:07:10-39-001:0551, 47:07:10-39-001:701, утвержденным постановлением администрации МО «Заневское сельское поселение» от 30.12.2013 № 606, учитывая протокол общественных слушаний в целях установления постоянного публичного сервитута от 14.11.2016 г., администрация муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального образования Ленинградской области13.05.2015 № 19 «
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить постоянный публичный сервитут в интересах местного самоуправления, местного населения на земельные участки и части земельных участков общей площадью 1,7663 га в г.п. Янино-1 Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области, категория земель – земли населенных пунктов:
1.1 - площадью 4025 кв.м, являющийся частью земельного участка с кадастровым номером 47:07:0000000:89886 общей площадью 33414 кв.м;

1.2  - земельный участок с кадастровым номером 47:07:0000000:89906 общей площадью 749 кв.м;
1.3  - земельный участок с кадастровым номером 47:07:0000000:90816 общей площадью 2389 кв.м;

1.4 – земельный участок с кадастровым номером  47:07:1039001:3702 общей площадью 10500 кв.м;
2.
Постоянный публичный сервитут, указанный в пункте 1 настоящего постановления, устанавливается в целях проезда и прохода, а также использования земельных участков в целях ремонта коммунальных, инженерных, электрических и других линий и сетей, объектов транспортной инфраструктуры Постоянный публичный сервитут устанавливается на безвозмездной основе.
3.
Сектору архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации МО «Заневское городское поселение» обеспечить государственный кадастровый учет постоянного публичного сервитута в соответствии с законодательством о государственном кадастре недвижимости.
4. Сектору имущественных отношений и инвестиционной политики администрации МО «Заневское городское поселение» осуществить государственную регистрацию постоянного публичного сервитута в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ и градостроительству Мыслина С.В.
Глава администрации

       А. В. Гердий